[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ

 12.11.2019                   №166 - о
пос. Светлый

	О проведении итогового
сочинения (изложения)

4 декабря 2019 года

         В  соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного  приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 17.11.2018 № 190/1512, порядком проведения  и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2019-2020 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 3 октября 2019 года,  №01-21/1947, с учетом рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) и приказом министерства образования Оренбургской области от 08.11.2019 года,  №01-21/2166 «О проведении  итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2019 года».
П Р И К А З Ы В А Ю:
     1. Провести  4  декабря 2019 года  итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11 классов общеобразовательных организаций района на базе образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, по месту обучения участников.

2. Определить следующий регламент проведения тренировочного сочинения:
-  начало – в 10.00;

-  продолжительность – 235 минут;

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение регистрационных бланков ответов, в продолжительность экзамена не включается.
3. Ведущему специалисту УО Сайбель И.С. обеспечить:

3.1. Участников итогового сочинения (изложения) регистрационными бланками, бланками ответов, осуществляя распечатывание бланков, имеющих уникальный код работы, только посредством специализированного программного обеспечения, исключив копирование бланков.

Срок: 03 декабря 2019 года
3.2. Работу пункта проверки сочинения (изложения), сформировать экспертную комиссию для проверки и оценивания сочинения (изложения) на муниципальном уровне
Срок: 29 ноября 2019 года
3.3. Проверку работ участников итогового сочинения (изложения) на уровне муниципального образования Светлинский район в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области, методическими материалами, подготовленными  Рособрнадзором
Срок: 05 декабря 2019 года
3.4. Организовать на муниципальном уровне после окончания работы экспертной комиссии проверку достоверности перенесенных результатов с копий бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) в оригиналы.
Срок: 06 декабря 2019 года
3.5. Доставку оригиналов бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения) для сканирования в региональный центр обработки информации (г. Оренбург, ул. Пушкинская, д. 24).

Срок: 9 декабря 2019 года

3.6. Предоставление информации  в министерство образования Оренбургской области:

        3.6.1. информацию о схеме проведения проверки итоговых сочинений (изложений) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

Срок: не позднее 27 ноября 2019 года.

       3.6.2. информацию о результатах проведения итогового сочинения (изложения) согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

Срок: не позднее 16  декабря 2019 года.

      3.6.3. ходатайство  на повторный допуск к итоговому сочинению (изложению) участников, получивших неудовлетворительный результат, не явившихся, или не завершивших работу по уважительной причине (с приложением подтверждающих документов).

Срок: до 22 декабря 2019 года.
4. Системному администратору Гуленковой И.Г. обеспечить внесение в РИС сведений об участниках итогового сочинения (изложения)
Срок: до 22 ноября  2019 года

5. Руководителям ОО района обеспечить:
5.1. Организовать сбор заявлений и согласие на обработку персональных данных от участников итогового сочинения (изложения)
Срок: до 20 ноября 2019 года.

5.2. Техническую готовность мест проведения итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) – регистрационными бланками, бланками ответов и черновиками.

Срок: 04 декабря 2019 года.

5.3. Исключение копирования бланков итогового сочинения (изложения).
Срок: 04 декабря 2019 года.
5.4. Отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий образовательных организаций по проведению итогового сочинения (изложения), возложив на них  обязанность проверки правильности заполнения участниками итогового сочинения (изложения) регистрационных полей бланков, в том числе проверку бланков регистрации и бланков записи каждого участника итогового сочинения на корректность вписанного участником итогового сочинения кода работы (код работы должен совпадать с кодом работы на бланке регистрации).
Срок: до 20 ноября 2019 года.

5.5. Доставку бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения), а также  ксерокопий бланков записи участников для проверки в Управление образования.

Срок:  04 декабря 2019 года.

5.6. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения (изложения).

Срок: не позднее 18 декабря 2019 года.
6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник УО

Л.И.Артамонова